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در میز تجاری جمهوری آذربایجان مطرح شد؛

برقراری مجدد پرواز مستقیم تبریز-باکو، گامی مثبت در راستای توسعه روابط تجاری

میز تجاری جمهوری آذربایجان با حضور سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجانشرقی، ناظر

گمرکات آذربایجان شرقی و اعضای این میز در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سهند شهبازی، مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی تبریز در این جلسه، بر لزوم افزایش حضور اعضای اتاق تبریز در اتاق مشترک ایران و

آذربایجان تاکید کرد.

شهبازی عنوان کرد: مشکلات ناوگان حمل ونقل عمومی، امور گمرکی، بهره گیری از ظرفیت های منطقه آزاد ارس و توسعه گردشگری سلامت از جمله موارد قابل پیگیری در میز

تجاری ایران و آذربایجان است.

وی با بیان اینکه طی جلسات قبلی، تمام موارد مربوط به حوزه تجارت با کشور جمهوری آذربایجان، شناسایی و احصا شده است، افزود: اکنون وارد فاز اجرایی شده ایم و تلاش ما

بر حل موانع موجود است.

رحیم روایی، سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی، سفر رئیس جمهور به جمهوری آذربایجان را دارای دستاوردهای مهمی از لحاظ سیاسی و اقتصادی

عنوان کرد.

وی با اشاره به اهمیت دیپلماسی اقتصادی، بر ضرورت توجه به توسعه ترانزیت، حمل و نقل زمینی، ریلی و هوایی تاکید کرد.

روایی اضافه کرد: استفاده از مزیت های استان در بحث صادرات، همکاری در زمینه علمی و فناوری، بحث انرژی، ایجاد شرکت های دانش بنیان به خصوص در منطقه آزاد ارس،

تبادل دانشجو، توجه دوباره به گردشگری سلامت، راه انداری بازارچه های مرزی مشترک و شهرک های صنعتی مشترک از زمینه های همکاری مورد تاکید است.

وی همچنین از برقراری پرواز مستقیم تبریز-باکو و باکو- تبریز، به شکل دو روز در هفته از 25 خرداد ماه سال جاری خبر داد.

روایی با اشاره به قرابت فرهنگی تبریز با جمهوری آذربایجان، این موضوع را نوعی مزیت خواند و بر لزوم همکاری دولت و بخش خصوصی برای بهره گیری از این مزیت تاکید کرد.

محمدعلی نجاری، دبیر میز تجاری جمهوری آذربایجان، با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به جمهوری آذربایجان با همراهی فعالان اقتصادی، اظهار کرد: این سفر توانست سایه ی

مثبتی بر روابط دو کشور بیفکند.

نجاری با انتقاد از عملکرد ضعیف دیپلماسی در گذشته، اهتمام رئیس جمهور برای برقراری روابط بهتر با کشورهای همسایه را مثبت ارزیابی کرد.

وی با اشاره به بررسی و طرح مسائل بانکی، بحث ویزا و... با رئیس جمهور گفت: این سفر از جهات سیاسی نتایج خوبی به همراه داشت.

نجاری با اشاره به بسته بودن مرزهای زمینی بین ایران و آذربایجان شرقی گفت: متاسفانه علیرغم پیگیری های متعدد، مشکل مسیر زمینی به کشور جمهوری آذربایجان همچنان

پابرجاست و این امر نه تنها برای ایران، بلکه شامل چندین کشور می شود.

دبیر میز تجاری جمهوری آذربایجان از کاهش تراز تجاری ایران با این کشور ابراز تاسف کرد.

وی خواستار ایفای نقش اتاق تبریز به عنوان متولی ارتباط کشور با جمهوری آذربایجان و توسعه ارتباطات تجاری شد.

صادق نامدار، سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان آذربایجان شرقی در این نشست، میزان صادرات استان طی دو ماهه اول سال به جمهوری آذربایجان را، ۱۰ میلیون دلار عنوان

کرد.

وی گفت: طی سال گذشته میزان صادرات استان به این کشور در حوزه اشیای نساجی، کیسه خالی، مواد غذایی، سوله های فولادی، کفش، دمپایی و زیره کفش افزایش داشته

است.

مدیرکل امور گمرکات استان، مشکلات ناوگان حمل و نقل عمومی و سختگیری دولت آذربایجان با ناوگان ایرانی را از جمله عوامل موثر در کاهش صادرات به این کشور دانست.

نامدار با اشاره به اینکه بیش از ۸۰ درصد واحدهای صادراتی استان در مسیر زرد قرار دارند، از عدم نیاز این واحدها به تشریفات گمرکی خبر داد.

در ادامه این جلسه، مشکلاتی چون کاهش صادرات در مقایسه با دیگر استان ها، مشکلات گمرکات استان، بحث توسعه گردشگری سلامت و هزینه ی بالای تردد به کشور

جمهوری آذربایجان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
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